Pater, iam ab anno millésimo nongentésimo undequinquagésimo vel millésimo nongentésimo quinquagésimo in ánimo meo est hic terríbilis sensus amissiónis, hæc infánda obscuritas, hæc solitúdo, hoc contínum ardens desidérium Dei quod in imo corde máximum dolórem cóncitat. Talis est obscuritas ut pro certo vidére non possim, neve mente neve ratioñe. Locus Dei in ánima mea vácuuus est. Deus in me abest. Cum dolor ob desidérium tam magnus est, Deum cúpio atque cúpio; sed hoc séntio: ille me non vult, ille non est hic. Cælum, ánimæ: num hæc tantúmmodo verba sunt neque mihi ullam significatiónen habent? Ipsa mea vita discórdans vidétur. Quo ánimas ire ádiuo? Cur hæc ómnia? Ubi est ánima in esséntia mea? Deus me non vult. Aliquando cor meum séntio profécto clamans: «Deus meus!», sed nihil ádvenit. Cruciátum et dolórem describere néqueo. Usque ab infántia mea Iesum in Sanctíssimo Sacraménto teneríssime amávi, sed hic amor quoque evánuit. Nihil coram Iesu séntio at nullo modo Sanctam Communiónem pérdere volo.

Réspice, pater, contradictionem vitæ meæ. Deum cúpio, eum amáre volo, valde amáre, tantum vivere pro eius amóre, tantum amáre, áttamen modo dolor est, desidérium neque amor. Ante aliquot annis, círciter septéndecim, Deo áliquid pulchérrimi dare volébam. Operam impéndi, sub pæna mortális peccáti, ut nihil ei recusárem. Ex eo témporte hanc promissiónem servávi. Nonnúmquam, cum obscúritas crássior est et mox áliquid Deo negatúra sum, cogitatio illíus promissiónis me súblevat.

Deum solum in vita mea volo. “Opera” vere et única eius est. Ille me postulávit, ille mihi dixit quid ágere debérem, ille omnem gradum meum rexit, ille omnem motum meum dírigit, ille in ore meo verba mittit, ille facultátem docéndi viam soróres mihi concédit. Hæc ómnia et univérsum quod in me est, ille est. Quare, cum mundus me laudat, ánima mea vere mínime tángitur, ne léviter quidem. Ad óperam quod áttinet, credo eam totam ab eo proveníre.

Antea coram Dómino nostro multas horas dégere póteram, eum amans et cum eo cólloquens; nunc autem meditatio quoque difficultis est: nihil, vel tantúmmodo “Deus meus” dico, et aliquando étiam hæc invocatio non exit. Tamen, aliqua ex parte in imo corde meo, desidérium Dei in ténebris iter aperíre pergit. Cum foris sum, labórans vel in hómines nonnúllos incúrrens, præséntia alicuius est qui própius me vivit, in me vere. Nescio quid sit, sed sæpe, étiam cotídie, amor erga Deum in me vérior fit et, sine certa scíentia, repénte Iesu dico insolitíssima amóris verba.